III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 9.686 de 28 de dezembro de 2011, e na Lei nº 9.606 de 04 
de agosto de 2011

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 9.686, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 7.942.601,00 (sete milhões e 
novecentos e quarenta e dois mil e seiscentos e um reais), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de 
cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO 
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO

869 24101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO 
TURISMO - SEDTUR

[...]

III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 9.686 de 28 de dezembro de 2011, e na Lei nº 9.606 de 04 
de agosto de 2011

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 9.686, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 381.024,00 (trezentos e oitenta 
e um mil e vinte e quatro reais), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante 
deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO 
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO

1244 17101 SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
MINAS E ENERGIA

[...]

Contratação de  empresa especializada em fretamento de aeronave, tudo conforme a Cláusula Segunda 
deste Contrato, Ata de Registro de Preço n.º 016/2012/SAD e Processo Administrativo 364423/2012
III – Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2138.9900, Natureza da Despesa: 33903306 e Fonte de Recursos: 
100.
IV - Do Valor: R$ 2.982.000,00 (dois milhões novecentos e oitenta e dois mil reais).
V - Da Vigência: O prazo é de 12 (doze) meses, a contar do dia 20/07/2012 a 20/07/2013, podendo ser prorrogado na 
forma da Lei de Licitação e Contrato Administrativo.
VI – Do Fiscal do Contrato: A Contratante, nomeia o seu fiscal  Sr. Enio  Teixeira da Silva.

[...]

Combustível Quantidade Estimada de Litros/ m³ Valor Unitário de referencia R$ Valor Total R$
Etanol 10.000 1,89 18.900,00
Diesel 3.497 2,28    7.973,16
Gasolina 9.804 2,97 29.117,88
GNV 0 1,82 0

Valor Total R$ 55.991,04

DO PREÇO: O valor global estimado a ser pago pela Secretaria de Estado de Administração será de R$ 55.991,04 
(Cinquenta e cinco Mil Novecentos e noventa e um Reais e quatro centavos) para fornecimento de Álcool Hidratado, Gaso-
lina comum e Diesel. O pagamento será efetuado pela Secretaria de Estado de Administração em favor da Secretaria de 
Estado de Administração de acordo com o disposto no Art. 7° do Decreto Estadual nº 510/2007.

[...]

O presente Convênio tem por objeto o provimento de recursos financeiros para “Realiza-
ção do Campeonato Brasileiro de Seleções Juvenil feminino – 2ª divisão”, nos termos do plano 
do trabalho aprovado.
Órgão: 15.601 Programa: 284 Projeto: 1613 Elemento de Despesa: 33503900 Fonte: 101 Região: 
9900 Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais): Número do EMP: 15.601.0001.12.000779-9
VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 15/06/2012 a 15/08/2012.
ASSINAM: José de Assis Guaresqui- Secretário de Estado de Esporte e Lazer/ Presidente do FUND-
ED e Nicanor Lopes dos Reis Filho – Presidente da Federação Matogrossense de Voleibol.

SETPU
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO URBANA